RPW.0041-3/11
Protokół Nr 3/11
z III Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego,

która odbyła się 31stycznia 2011 r.

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wołominie

Punkt 1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Paweł Solis o godzinie 14.30 otworzył obrady III Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego IV kadencji. Powitał radnych oraz przybyłych gości. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1 do protokołu) stwierdził, że w sesji bierze udział 27  radnych, co stanowi kworum. Poinformował o obecności dwojga nowych radnych, którzy 
w dniu dzisiejszym złożą ślubowanie.  
Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków 
w sprawie ewentualnych zmian.

Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynęło do niego od Starosty pismo w sprawie rezygnacji Rafała Pazio z funkcji Wicestarosty. Przewodniczący złożył wniosek o zmianę porządku obrad (zał. nr 2) i wprowadzenie pod obrady projektu uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji Wicestarosty Wołomińskiego. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie nowego projektu pod obrady Rady.

Rada Powiatu 21 głosami „za”, 1 „przeciw” i 4 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek 
o zmianę porządku obrad.
Projekt w tej sprawie znajdzie się w porządku po punkcie 15, przed interpelacjami.

Przewodniczący Rady złożył kolejny wniosek o zmianę porządku obrad w punkcie 7 poprzez rozszerzenie go i wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego oraz projektu uchwały w sprawie powołania Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego. Te 2 projekty przyjęłyby odpowiednio numer 8 i 9 porządku obrad. Ta zmiana wynika z § 41 ust. 2 Statutu Powiatu. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie nowych  projektów pod obrady Rady.

Rada Powiatu 26 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek 
o zmianę porządku obrad.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem o inne propozycje zmiany porządku obrad.
Więcej propozycji zmian nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad po wprowadzonych zmianach.

Rada Powiatu 27 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła porządek obrad po zmianach.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.

3. Projekt uchwały w sprawie uzupełnienia składu Rady Powiatu Wołomińskiego. 
4. Złożenie ślubowania przez nowych radnych.
5. Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z 20 grudnia 2010 r.

6. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz z prac Zarządu Powiatu  w okresie między sesjami.
7. Projekt uchwały w sprawie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego.
8. Projekt uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego.
9. Projekt uchwały w sprawie powołania Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego.
10. Projekt uchwały w sprawie zmian w składach osobowych Komisji Rady Powiatu Wołomińskiego.
11. Projekt uchwały w sprawie delegowania dwóch radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.
12. Projekt uchwały w sprawie Procedury szczegółowego sposobu konsultowania 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.
13. Projekt uchwały w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Powiatu Wołomińskiego za rok 2010.

14. Projekt uchwały w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Wołominie – Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej.

15. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Zielonka prowadzenia zadania publicznego z zakresu wspierania osób niepełnosprawnych.

16. Projekt uchwały o zmianie uchwały Nr XXXI-238/09 Rady Powiatu Wołomińskiego 
z dnia 27 maja 2009r.

17. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI-239/09 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 27 maja 2009r.

18. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji Wicestarosty Wołomińskiego.
19. Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.
20. Zamknięcie obrad.
Punkt 3. Projekt uchwały w sprawie uzupełnienia składu Rady Powiatu Wołomińskiego.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uzupełnienia składu rady Powiatu Wołomińskiego.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 26 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie uzupełnienia składu Rady Powiatu Wołomińskiego (zał. nr 3 ).
Punkt 4. Złożenie ślubowania przez nowych radnych.
Przewodniczący Rady poinformował, że od Komisarza Wyborczego wpłynęło pismo 
(zał. nr 4), stwierdzające objęcie mandatu radnego przez panią Izabelę Milewską, po wygaśnięciu mandatu Krzysztofa Strzałkowskiego oraz przez pana Andrzeja Michalika po wygaśnięciu mandatu Grzegorza Dudzika. Przewodniczący zwrócił się z pytaniem do nowych radnych, czy w dniu dzisiejszym złożą ślubowanie.
Izabela Milewska i Andrzej Michalik potwierdzili gotowość do złożenia ślubowania na dzisiejszej sesji.
Przewodniczący Rady poprosił radnych o powstanie i złożenie ślubowania
Nowo wybrani radni złożyli ślubowanie. 

„Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego,

strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji 
i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej”, / Tak mi dopomóż Bóg/
Przewodniczący Rady pogratulował nowo wybranym radnym.
Punkt 5.  Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego 
z 20 grudnia 2010r.
Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z II Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego był wyłożony w Biurze Rady na siedem dni przed obradami dzisiejszej sesji. Każdy radny miał możliwość zapoznania się z treścią protokołu i wniesienia poprawek przed rozpoczęciem sesji zgodnie z § 28 ust. 5 Statutu Powiatu Wołomińskiego. Nikt nie zgłosił poprawek do protokołu.

Przewodniczący Rady poddał protokół z II sesji pod głosowanie.

Rada Powiatu 24 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 3 „wstrzymujących się” przyjęła protokół z II Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego.
Punkt 6. Sprawozdanie Zarządu z  prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
Starosta Piotr Uściński przedstawił Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie między sesjami (zał. nr  5 do Protokołu).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Sławomir Klocek zadał pytanie w związku z punktem 7. 8 Sprawozdania.

Wicestarosta Rafał Pazio poinformował, że wpłynęło pismo od firny GROM GROUP dotyczące zakupu bądź wydzierżawienia terenu  po byłych Warsztatach przy ZS w Tłuszczu. Firma ta zajmuje się szkoleniami o charakterze ochroniarskim, nie było jednak sprecyzowanej decyzji Zarządu w tej sprawie, dlatego firma otrzymała odpowiedź odmowną. 
Radny Jerzy Mikulski w odniesieniu do pkt 8.3 Zadania Inwestycyjne przypomniał, że na poprzedniej sesji został zmieniony zakres prac. Pozostał do wykonania odcinek od 
ul. Sławkowskiej. Ten odcinek miał być wykonany dwuetapowo. Radny zapytał, czy przygotowywany przetarg obejmuje zakres prac do ul. Geodetów, kiedy zostanie ogłoszony przetarg. Drugie pytanie dotyczyło punktu 8.4 Zadania Inwestycyjne. Radny poinformował, że na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego padł wniosek, aby bliżej przyjrzeć się procedurze wydawania decyzji środowiskowej i zasadności przygotowań do budowy łącznika. Przedwczesne jest hamowanie działań na rzecz opóźnienia realizacji tego przedsięwzięcia. Jest to bowiem jeden z łączników, który gwarantuje Wołominowi połączenie z  trasą S8. Zdaniem radnego Zarząd zbyt pochopnie zatrzymuje realizację tej niezwykle ważnej inwestycji. W nawiązaniu do pkt 8.7,  8.8, 8.9  Zadania Inwestycyjne radny zapytał 
o stopień realizacji następujących  inwestycji: budowa chodnika w Cięciwie, budowa drogi Zabraniec-Okuniew, budowa ścieżki rowerowej w ul. Piłsudskiego w Wołominie.
Starosta Piotr Uściński odpowiadając poinformował, że w prowizorium budżetu na budowę ścieżki rowerowej w ul. Piłsudskiego jest przewidziane 2,5 mln zł na realizację drugiego etapu prac. Pierwszy etap przewidziany na rok ubiegły nie został zrealizowany. Zarząd chce ten niezrealizowany odcinek dopisać do tegorocznego budżetu. Po przyjęciu budżetu na sesji lutowej zostanie ogłoszony przetarg na wykonanie obydwu odcinków jednocześnie. Na łącznik z trasą S8 jest przewidziane w prowizorium 10 tys. zł, aby podtrzymać to zadanie inwestycyjne. Faktycznie jednak żadnych prac nie można rozpocząć bez decyzji środowiskowej. Co do ścieżki rowerowej w ul. Piłsudskiego i chodnika w Cięciwie to kompletowane są dokumenty do decyzji ZRID. O przedstawienie szczegółów tej sprawy  Starosta poprosił Naczelnika WDP.
p.o. Naczelnika Wydziału Dróg Powiatowych Adam Marcinkiewicz wyjaśnił, że oba projekty chodników zakładają częściowo wejście w teren prywatny, stad konieczność przejścia przez procedurę ZRID-u. W przygotowaniu jest wniosek o wydanie tej decyzji.
Radny Jerzy Mikulski zauważył, że droga Zabraniec – Okuniew praktycznie nie istnieje. 
p.o. Naczelnika Wydziału Dróg Powiatowych Adam Marcinkiewicz zgodził się ze stwierdzeniem radnego, szczególnie zły stan nawierzchni jest w Ostrowiku. Droga będzie remontowana po opadnięciu wód gruntowych. Konieczne jest przygotowanie przetargu.
Radny Jerzy Mikulski zapytał, czy Powiat dysponuje środkami na ten remont.
Starosta Piotr Uściński zapewnił, że środki na bieżące utrzymanie dróg są zapisane 
w prowizorium budżetu i będą także zapisane w budżecie.

Radny Maciej Urmanowski nawiązując do pkt 7.6 Sprawozdania zapytał  o szczegóły spotkania z Dyrektorem Szpitala i o sytuację finansową Szpitala za rok 2010.
Starosta Piotr Uściński poinformował, że prognozowana strata Szpitala za rok 2010 wynosi 3,7 mln zł i 3,2 mln zł kosztów amortyzacji. 

Radny Janusz Chibowski w odniesieniu do pkt 1. 3 oraz 7.3 zapytał o przyczynę tak wysokiej różnicy w proponowanej stawce za metr kwadratowy odszkodowania za przejmowane przez Powiat nieruchomości. W nawiązaniu do pkt 4 radny stwierdził, że Zarząd ucieka od informowania o wysokości przyznanych nagród sportowych. Trzecie pytanie dotyczyło projektowania ul. Szpitalnej w Ząbkach. Radny przypomniał, że kilkakrotnie poruszał problem doprojektowania tzw. deptaka w tej ulicy. Do tej pory nie uzyskał jednak odpowiedzi, czy Starostwo jest zainteresowanie tym pomysłem. Radny przypomniał, że w roku ubiegłym Naczelnik WDP obiecał zająć się  problemem prowizorycznego choćby odbioru  wód opadowych w ul. Drewnickiej w Ząbkach. 
Starosta Piotr Uściński wyjaśnił, że upoważnienie Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami do proponowania stawki do 200 zł za m2 jest upoważnieniem ogólnym, natomiast Zarząd może zawsze pertraktować z właścicielem nieruchomości co do stawki wyceny gruntu. Odpowiadając na kolejne pytanie Starosta wyjaśnił, że w Sprawozdaniu jest jedynie mowa o pozytywnej opinii Zarządu w sprawie przyznania nagród sportowych. Nie są podane kwoty, bo nie jest to informacja o przyznanych nagrodach, a jedynie o opinii 
w sprawie ich przyznania. Starosta stwierdził, że na tym etapie projektowania ul. Szpitalnej jest za późno na uwzględnienie wniosku radnego o doprojektowanie deptaka. Poprosił naczelnika WDP o szczegóły w tej sprawie.
p.o. Naczelnika Wydziału Dróg Powiatowych Adam Marcinkiewicz poinformował, że projektowanie ul. Szpitalnej jest na ukończeniu, geometria drogowa została już zatwierdzona,  kończy się również projektowanie odwodnienia  i kanalizacji deszczowej.
Radny Janusz Chibowski zapytał, co z ul. Drewnicką. Poprosił również o precyzyjną odpowiedź  w sprawie  wysokości stawek za przejmowane nieruchomości. Czy kwota 
200 zł/ m2  obowiązuje na terenie całego Powiatu.
Starosta Piotr Uściński poinformował, że jest to ogólna kwota ustalona dla Naczelnika. Jednak wynik negocjacji prowadzonych prze Naczelnika nie jest ostateczny dla Zarządu.
p.o. Naczelnika Wydziału Dróg Powiatowych Adam Marcinkiewicz przypomniał, że sprawa ul. Drewnickiej była analizowana w roku ubiegłym. Nie ma jednak technicznych możliwości doraźnego odwodnienia. Konieczne jest zaprojektowanie chociażby fragmentu kanalizacji deszczowej, a to nie jest przewidziane w budżecie.
Radny Janusz Chibowski przypomniał, że propozycje zmian do projektu ul. Szpitalnej zgłaszał jeszcze w czerwcu 2010r. Stwierdził, że konieczne jest wprowadzenie do budżetu rozwiązania problemu w ul. Drewnickiej.
Radny Sławomir Klocek w nawiązaniu do pkt 1.6 zapytał, czego dotyczy zmiana stawek czynszu.
Starosta Piotr Uściński wyjaśnił, że sprawa dotyczy umowy dzierżawy z firmą CZYSTŚĆ BIS, o której była mowa na poprzedniej sesji. Stawka dzierżawy wzrosła i jest zgodna 
z uchwałą Rady Powiatu zatwierdzającą stawki za dzierżawę gruntu.
Radny Sławomir Klocek zapytał, czy z  firmą CZYSTŚĆ BIS została podpisana umowa czy aneks.
Starosta Piotr Uściński potwierdził, że została podpisana umowa na 3 miesiące.
Radny Janusz Chibowski w odniesieniu do pkt 1.4 i 1.5 Sprawozdania zapytał, czy dysponowanie gruntem na cele budowlane znów będzie darmowym użyczeniem terenu prywatnym firmom.

Starosta Piotr Uściński wyjaśnił, że przyłącze, o którym mowa w pkt 1.4 dotyczy powiatowego obiektu jakim jest Powiatowy Urząd Pracy, dlatego taka decyzja Zarządu.

Radny Janusz Chibowski poprosił o wyjaśnienie w sprawie pkt 1.5 Sprawozdania.

Starosta Piotr Uściński wyjaśnił, że w Ząbkach sprawa dotyczy dogi, która nie była nigdy drogą powiatową, jest to odciek sieci gazowej w ulicy. W takich sytuacjach inwestor dostaje decyzję lokalizacyjną od zarządcy drogi. W tym przypadku droga nie jest drogą powiatową, ale działka jest własnością powiatu, dlatego żeby nie blokować inwestycji Zarząd wyraził zgodę na dysponowanie nią na cele budowlane.
Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono.
Punkt 7. Projekt uchwały w sprawie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego.
Przewodniczący Rady poinformował, że do Komisji Rewizyjnej zgłosiły się 4 osoby. Pan Mariusz Dembiński, Andrzej Orych, Marek Pietrzak oraz Izabela Milewska. Zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze wziąć udział w pracach Komisji, czy Komisja będzie pracować w składzie czteroosobowym.  Zwrócił się z pytaniem do pracownika Biura Prawnego, czy skład Komisji może być czteroosobowy. 
Główny Specjalista Biura Prawnego Monika Dąbrowska wyjaśniła, że Statut nie przewiduje konkretnej liczby radnych, nie ma przeszkód by pracował ona w takim czteroosobowym składzie. 
Radny Ryszard Walczak zgłosił swój akces do Komisji Rewizyjnej, jednocześnie rezygnując  z pracy w Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa.
Przewodniczący Rady poinformował, że projektowany skład Komisji Rewizyjnej wygląda następująco: Mariusz Dembiński, Andrzej Orych, Marek Pietrzak, Izabela Milewska 
i Ryszard Walczak. Zapytał, czy są  jeszcze chętni  do pracy w Komisji.

Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 25 „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego (zał. nr  6 ).
Punkt 8. Projekt uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Powiatu Wołomińskiego.
Przewodniczący Rady zaproponował na Przewodniczącego Komisji radnego Mariusza Dembińskiego. Zwrócił się z pytaniem do radnego Dembińskiego, czy wyraża zgodę na kandydowanie. 
Radny Mariusza Dembiński wyraził zgodę na kandydowanie.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 23 „za”, 0 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Powiatu Wołomińskiego (zał. nr 7 ).
Punkt 9.  Projekt uchwały w sprawie powołania Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej Powiatu Wołomińskiego.
Wiceprzewodniczący Rady Ireneusz Maślany zgłosił kandydaturę radnego Marka Pietrzaka na Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej.
Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem do radnego Pietrzaka, czy wyraża zgodę na kandydowanie.
Radny Marek Pietrzak wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 26 „za”, 0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie   powołania Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej Powiatu Wołomińskiego (zał. nr 8 ).

Punkt 10. Projekt uchwały w sprawie zmian w składach osobowych Komisji Rady Powiatu Wołomińskiego.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Żadnych głosów nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w składach osobowych Komisji Powiatu Wołomińskiego wraz z poprawką przedstawioną radnym na Komisjach (zał. nr 9) oraz dzisiejszą poprawką związaną z deklaracją radnego Walczaka. Przewodniczący odczytał projekt uchwały.
Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 29 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zmian w składach osobowych Komisji Rady Powiatu Wołomińskiego (zał. nr  10).
Punkt 11. Projekt uchwały w sprawie delegowania dwóch radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.
Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska oddelegowała do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku radnego Andrzeja Olszewskiego. Powitał przybyłego na sesję, Krzysztofa Strzałkowskiego, Wicemarszałka  Województwa Mazowieckiego i poprosił go o zabranie głosu.
Wicemarszałek Województwa Mazowieckiego Krzysztof Strzałkowski podziękował radnym za współpracę w poprzedniej kadencji, szczególnie radnemu Urmanowskiemu. Pogratulował nowej radnej Izabeli Milewskiej, doskonałemu pedagogowi, która zajęła jego miejsce w Radzie. Zapewnił, że będzie rzecznikiem spraw Powiatu na szczeblu Województwa.
Starosta Piotr Uściński zaproponował uzupełnienie składu Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku o kandydaturę radnego Macieja Urmanowskiego. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radny wyraża zgodę na kandydowanie.

Radny Maciej Urmanowski potwierdził  swoją zgodę na kandydowanie.
Przewodniczący Rady odczytał pismo, które wpłynęło do niego od Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska: „Informujemy, że w dniu 28 stycznia 2011r. na drugim posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska wybrano pana Andrzeja Olszewskiego jako kandydata do oddelegowania z Rady Powiatu do Komisji Bezpieczeństwa  i Porządku.”
Z braku innych kandydatur Przewodniczący zamknął dyskusję i  poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 29 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie delegowania dwóch radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku (zał. nr 11).
Punkt 12.  Projekt uchwały w sprawie Procedury szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Żadnych głosów nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 29 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie Procedury szczegółowego sposobu konsultowania 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (zał. nr 12).
Punkt 13.  Projekt uchwały w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Powiatu Wołomińskiego za rok 2010.

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Finansowa zaproponowała wybór firmy POL-TAX. Zapytał, czy Skarbnik Powiatu ma coś do dodania w tej sprawie. Poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 26 „za”, 0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie  wyboru podmiotu uprawnionego do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Powiatu Wołomińskiego za rok 2010. (zał. nr 13 ).
Punkt 14.  Projekt uchwały w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Wołominie – Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej.
Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Finansowa zaproponowała wybór firmy AUXILIUM AUDIT . Otworzył dyskusję.

Przewodnicząca Komisji Finansowej Małgorzata Łoń wyjaśniła, że nie ma szczegółowej procedury wyboru podmiotu badającego sprawozdanie. Komisja w swoim wyborze kierowała się proponowaną ceną i doświadczeniem firmy. Jeden z radnych zaproponował wypracowanie zasad wyboru oferty w przyszłości.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 25 „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie  wyboru podmiotu uprawnionego do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Wołominie – Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej(zał. nr 14 ).

Punkt 15.  Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Zielonka prowadzenia zadania publicznego z zakresu wspierania osób niepełnosprawnych.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 26 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie  powierzenia Gminie Zielonka prowadzenia zadania publicznego z zakresu wspierania osób niepełnosprawnych. (zał. nr 15).
Punkt 16.  Projekt uchwały o zmianie uchwały Nr XXXI-238/09 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 27 maja 2009r.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 25 „za”, 0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę o zmianie uchwały Nr XXXI-238/09 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 27 maja 2009r. (zał. nr 16).

Punkt 17.  Projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały Nr XXXI-239/09 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 27 maja 2009r.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 25 „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI-239/09 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 27 maja 2009r. (zał. nr 17)
Punkt 18.  Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji Wicestarosty Wołomińskiego.
Przewodniczący Rady poinformował, ze na jego ręce wpłynęło pismo w sprawie rezygnacji Rafała Pazio z funkcji Wicestarosty. Odczytał tekst rezygnacji (zał. nr 18) Otworzył dyskusję.

Wicestarosta Rafał Pazio przyznał, że zdaje sobie sprawę tego, że sytuacja jest nietypowa. Na podjęcie tej decyzji maiły wpływ względy osobiste i zawodowe. Poprosił o przyjęcie jego rezygnacji. Podziękował Staroście, Zarządowi i pracownikom Starostwa za krótką, ale wspaniałą współpracę.
Starosta Piotr Uściński podziękował Wicestaroście za krótką, ale owocną współpracę. Wyraził żal z powodu tej rezygnacji.
Przewodniczący Rady poprosił o interpretację Biuro Prawne w kwestii sposobu głosowania nad tym projektem. Czy powinien być przyjęty w głosowaniu jawnym czy tajnym.
Główny Specjalista Biura Prawnego Monika Dąbrowska wyjaśniła, że głosowanie w tym przypadku odbywa się w sposób jawny, tak mówi ustawa o samorządzie powiatowym.
Radny Maciej Urmanowski w kwestii formalnej, poprosił Przewodniczącego o wolniejsze prowadzenie obrad i umożliwienie radnym zabrania głosu.
Wiceprzewodniczący Rady Ireneusz Maślany poprosił Biuro Prawne o uzasadnienie prawne, dlaczego odwołanie Wicestarosty ze stanowiska ma się odbywać w głosowaniu jawnym.
Główny Specjalista Biura Prawnego Monika Dąbrowska wyjaśniła, że zgodnie z art. 31 ustawy o samorządzie powiatowym, w przypadku złożenia rezygnacji z członkostwa 
w Zarządzie przez członka nie będącego Przewodniczącym Zarządu, Rada Powiatu podejmuje uchwałę o przyjęciu rezygnacji i zwolnieniu z pełnienia obowiązków członka Zarządu zwykłą większością głosów nie później niż miesiąc od dnia złożenia rezygnacji. Nie ma zastrzeżenia, że to głosowanie musi być tajne. A jest tajne tylko wtedy, gdy przepisy mówią to wyraźnie.

Wiceprzewodniczący Rady Ireneusz Maślany nie zgadzając się z tymi wyjaśnieniami, dodał, że  Rada będąc właściwą do powoływania i odwoływania członków Zarządu winna to czynić w głosowaniu tajnym. Uchwała podjęta jawnie będzie, zdaniem Wiceprzewodniczącego, podjęta w sposób nieprawidłowy.
Główny Specjalista Biura Prawnego Monika Dąbrowska uzupełniła dodając, że zgodnie 
z § 21 Statutu Powiatu głosowanie tajne zarządza się w sprawach określonych przepisami ustawy. Ustawa nie przewiduje takiej procedury w tym przypadku, dlatego jak najbardziej podjęcie tej uchwały powinno się odbyć w głosowaniu jawnym.
Przewodniczący Rady poprosił Biuro Prawne o pisemne wyjaśnienie w tej sprawie do Protokołu, zarządził 10 minutową przerwę.
Wznowienie obrad.

Przewodniczący Rady poinformował, że po konsultacjach z Biurem Prawnym uchwała będzie podejmowana zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym.
Wiceprzewodniczący Rady Ireneusz Maślany nie zgodził się z tym wyjaśnieniem, dodał jednak, że jeśli Biuro Rady potwierdza interpretację Biura Prawnego i potwierdzi ją również Wojewoda, to znaczy, że jest to prawda.
Przewodniczący Rady przypomniał, że odwołanie Wicestarosty Uścińskiego w 2008r. odbywało się w głosowaniu jawnym.
Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 22 „za”, 1 „przeciw” i 4 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie przyjęcia rezygnacji Wicestarosty Wołomińskiego (zał. nr 19).
Punkt 19. Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.
Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynęło do niego pismo powołujące Klub PO 
(zał. nr 20), a także pismo Przewodniczącego Klubu Wspólnoty Samorządowej (zał. nr 21)
o rozszerzeniu Klubu o radnego Mariusza Dembińskiego.
Starosta Piotr Uściński poprosił o możliwość przedstawienia sytuacji powodziowej na terenie Powiatu.
Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Paweł Kaczmarczyk przedstawił aktualną sytuację powodziową na terenie Powiatu, w gminach Dąbrówka i Radzymin (zał. nr 22 )
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Andrzej Siarna jako reprezentant Gminy Radzymin przypomniał, że podczas jednego ze spotkań sztabów kryzysowych u Starosty prosił o zarezerwowanie środków na pokrycie szkód związanych z powodzią, nawet kosztem innych powiatowych inwestycji. Koszty jakie poniósł z tego tytułu Radzymin do tej pory to 500 tyś. zł. Stan rowów melioracyjnych jest  fatalny. Jest problem z odprowadzeniem wód. Częściowo odtworzenie rowów jest niemożliwe. To jest problem na którym trzeba się teraz skupić. W projektowanym ciągu
 ul. Żeromskiego i Sienkiewicza w Słupnie trzeba również uwzględnić rów melioracyjny. Odtworzenie systemu rowów umożliwiłoby Gminie odprowadzenie wody z zalanych posesji. Koszt tego projektu wynosi ok. 300 tyś. zł.
Przewodniczący Rady poinformował, że po ostatniej sesji wpłynęły 2 interpelacje radnego Ferdyna. Przewodniczący odczytał treść interpelacji i odpowiedzi na nie. (zał. nr 23) Przypomniał radnym, że interpelacje kierowane do Zarządu i Starosty należy składać za  pośrednictwem Przewodniczącego. Poprosił Przewodniczących Komisji o informowanie Biura Rady o planowanych posiedzeniach Komisji oraz o wcześniejsze zapraszanie na nie przedstawicieli Starostwa. Poinformował, że najbliższa sesja budżetowa jest planowana na 
28 lutego, a posiedzenie Komisji Finansowej na 10 lutego, stąd prośba do Przewodniczących pozostałych Komisji o organizację posiedzeń przed tym terminem i przekazanie opinii 
w sprawie budżetu Komisji Finansowej. 
Nowym radnym Przewodniczący przypomniał o konieczności złożenia oświadczenia majątkowego w ciągu 30 dni od dnia złożenia ślubowania. 
Do Przewodniczącego wpłynęły życzenia z okazji wyboru na radnego m.in. od poseł Olechowskiej oraz pisma od MZDW w sprawie dróg 634 i 631 (zał. nr 24), obydwa są dostępne w Biurze Rady. 
Radny Andrzej Michalik złożył wniosek o udrożnienie rowu wzdłuż drogi powiatowej 
(ul. Poniatowskiego) w Kobyłce od PKP Ossów do rzeki Długa. Brak takiego odwodnienia  powoduje podtopienie okolicznych posesji na osiedlu Nadarzyn w Kobyłce.
Starosta Piotr Uściński poinformował, że w sprawie ul. Poniatowskiego odbyło się spotkanie z Burmistrzem Kobyłki. Wstępnie uzgodniono szczegóły udrożnienia tego rowu. 
W najbliższą środę odbędzie się spotkanie z mieszkańcami tej ulicy również w tej sprawie.
Radny Mirosław Jusiński poinformował, że otrzymał sygnał od jednego z mieszkańców, 
że na budowanym przy LO w Radzyminie boisku ORLIK są już duże podtopienia. Poprosił 
o sprawdzenie odwodnienia tego boiska oraz okolicznych posesji.
Radna Małgorzata Łoń przyłączyła się do głosu kolegów w sprawie podtopień. Przyznała, że na terenie Gminy Jadów również jest to poważny problem. Na trakcie napoleońskim woda przelała się przez jezdnię. Są problemy z przepustami na drodze Jadów-Myszadła, Zawiszyn – Starowola, w miejscowości Wójty. Z pewnością problem ten wymaga rozwiązania na wiosnę.
Radny Wiesław Mędrzycki zwrócił się z pytaniem do Naczelnika WDP, czy ten ma odpowiednie środki w budżecie na wykonanie remontów dróg zniszczonych w wyniku podtopień i mrozów oraz czy naprawy uda się dokonać w ciągu najbliższych kilku miesięcy.
Starosta Piotr Uściński przyznał, że przewidziane są środki na te cel, choć z pewnością niewystarczające. 
p.o. Naczelnika Wydziału Dróg Powiatowych Adam Marcinkiewicz przypomniał, że sytuacja jest podobna do zeszłorocznej. Wtedy te straty zostały oszacowane na 5 mln zł. Udało się pozyskać 2 mln zł. Nawet te ubiegłoroczne straty nie zostały jeszcze pokryte, a dojdą do tego bieżące. Pewnych remontów nie sposób jednak odłożyć np. remont drogi Majdan - Zabraniec. Niezbędna jest jednak w miarę stabilna sytuacja pogodowa. Wtedy będzie też można oszacować straty. Co do systemu melioracji to wyjaśnił, że do rowów przydrożnych nie wolno odprowadzać wód melioracyjnych, ale dzieje się niestety inaczej. Cały system rowów jest połączony w często zagmatwany sposób. Zaapelował do radnych 
o zaangażowanie wszystkich jednostek samorządu terytorialnego w celu odbudowania całego systemu melioracji. Starosta wyszedł już z pewną propozycją do Burmistrzów i Wójtów. 
Radny Andrzej Orych w związku z ogromnymi kosztami naprawy dróg po uszkodzeniach zimowych i związanych z powodzią zaproponował zobowiązanie do dokonania przeglądu stanu dróg.
Radny Andrzej Michalik zaapelował do WDP o systematyczne sprzątanie poboczy wzdłuż dróg powiatowych. 

p.o. Naczelnika Wydziału Dróg Powiatowych Adam Marcinkiewicz wyjaśnił, że porządkowanie dróg jest prowadzone na bieżąco. Jednak ciężko uporządkować 400 km dróg, w pierwszej kolejności są usuwane zagrożenia i przywracana przejezdność. Sprawa śmieci 
w tej sytuacji staje się niestety drugorzędna.
Przewodniczący Rady poinformował, że Radny Gminy Dąbrówka Aleksander Załęski chciałby zabrać głos. 
Radny Gminy Dąbrówka Aleksander Załęski przypomniał, że Wójt Gminy Dąbrówka słał wnioski inwestycyjne do budżetu Powiatu. We wniosku jest 7 propozycji do budżetu z czego 3 bardzo istotne: 1) droga powiatowa Józefów - Czarnów – Stasiopole - Kuligów, która jest 
w tej chwili nieprzejezdna. Stąd wniosek o podwyższenie tej drogi na odcinku 3km, Czarnów – Stasiopole – Kuligów. 2) w Guzowatce został położony chodnik bez odwodnienia, został zasypany rów i chodnik tonie. Mieszkańcy okoliczni mają problem z przemieszczaniem się. Są zdenerwowani i zaniepokojeni zmniejszającym się bezpieczeństwem ruchu. 3) w 2004 r. zostało wystosowane do Starosty pismo z prośbą o odwonienie w Kuligowie przed „agronomówką”, na ul. Wojska Polskiego. Prośba była ponawiana w 2009r. i 2010r. Odpowiedź Starosty zapewniała, że zostanie wykonane miejscowe odwodnienie, tak się jednak nie stało. Radny ponowił prośbę o wykonanie odwodnienia w tym miejscu. W kwestii rowów melioracyjnych radny poinformował, że w Gminie Dąbrówka próbuje się reanimować spółkę wodną, która zajęła by się bieżącym utrzymaniem i remontami rowów, które nie były konserwowane od lat. 
Starosta Piotr Uściński przypomniał, że Starostwo na bieżąco współpracuje z gminami, również w kwestii remontu dróg i chodników. Ta współpraca polega często na zlecaniu gminom zadań powiatowych. Co do wniosków do budżetu, to takie wnioski składa się na jesieni każdego roku. Wnioski, o których mówił radny Załęski będą rozpatrzone jeśli znajdą się środki na ich realizację. Jeśli nie, to będą brane pod uwagę dopiero przy projektowaniu budżetu na rok kolejny.
Przewodniczący Rady poinformował, o kolejnej sesji w dniu 28 lutego. 
Punkt 20. Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Paweł Solis o godz. 16.45 zamknął III sesję Rady Powiatu Wołomińskiego IV kadencji. 
Nagranie z III sesji Rady Powiatu Wołomińskiego stanowi załącznik nr  25 do protokołu.

    Protokolant                                                                      Przewodniczący 

                                                                                    Rady Powiatu Wołomińskiego
Małgorzata Jeznach                                                                  Paweł Solis
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